- 1 -

令和４年度 総会
   日時：令和４年４月１０日（日）１３：００～１３：５５

   場所：中央コミュニティーセンター２階 活動室１

  出席者：北野、岩崎、川嶋、阪田、田中、中口、中谷（加）、永穂、南川、𠮷本、山際   計１１名

  委任状：中谷（保）  計１名  合計１２名、クラブ員１３名の内、過半数の参加で総会は成立しました。

  表 彰：年度賞コンクール入賞の皆さんに記念の杯が手渡されました。皆様、おめでとうございます。

審 議：総会資料の全議案について参加者全員の賛成を得て承認されました。

２０２２年４月１５日発行 会

会 報

和歌山映像クラブ

発行者 ： 会 長    南川 陽一

編集者 ： 事務局長 南川 陽一

事務局：和歌山市東長町２－３１  南川 陽一内

Ｔｅｌ：０９０－７７５４－６６３３

メール：yminagaw@kd5.so-net.ne.jp

ホームページ：https://wvc-1954.jimdo.com/

第６９６号

金賞 田中 正男さん 銀賞 阪田 規子さん 銅賞 岩崎 好宏さん

総会 会計報告 永穂さん

mailto:yminagaw@kd5.so-net.ne.jp
https://wvc-1954.jimdo.com/

- 2 -

令和４年４月度例会

[日時･場所] 令和４年４月１０日(日) １３：００～１６：１５ 中央コミュニティーセンター２階 活動室１

[ 出  席 ]  北野、岩崎、川嶋、阪田、田中、中口、中谷（加）、永穂、南川、𠮷本、山際 計１１名

   [ 欠席届 ]  中谷（保）

[ 第一部 ]
  ≪作品発表≫ コメントは作者自身によるものです。

 １ 加太深山で路上ライブを聞く  ＨＤ Ｒ４．４．７ 和歌山市 ６：１０ 田中

  桜を撮りに行ったのですが散りかけていました。路上ライブでフォークソングを歌っていました。

  桜からフォークソングに切り替えて撮影しました。ドローン撮影シーンも初めて取り入れてみまし

た。

２ めでたい電車加太駅に集結 ＨＤ    Ｒ３．１０．  和歌山市 １１：００ 田中

        加太駅にめでたい電車が集結して、売店や獅子舞いなどのイベント、撮り鉄皆さんの撮影などを

紹介します。

 ３ 熊野古道継桜王子から

近露王子を歩く  ＨＤ Ｒ３．１１．２１ 田辺市 ７：２０ 北野

熊野古道・通常とは逆順路になる継桜王子から近露王子まで歩きました。花山法皇の熊野詣、

否、逃避行なのか、平安時代の政争に魅せられる山歩きでした。

   ４ 善福寺のエゾヒガン桜  ４Ｋ⇒ＨD    Ｒ４．３．２５  紀美野町 ５：１５ 中谷（加）

       子供のころによく遊んだ実家裏山の善福寺のエゾヒガン桜を撮影に行きました。

 樹齢３００年、いつまでも綺麗な花を咲かせて欲しいものです。

   ５ 紀三井寺ケーブルカー運転開始 スマホ⇒ＨD  Ｒ４．４．５    和歌山市   ９：１０  中口

       紀三井寺にケーブルカーが新設されたので乗ってみようと出かけましたが、行ってみたら開通

行事の最中でした。

４月度例会 第一部作品発表

- 3 -

  ６ コスモスパークの桜と夕日  ４Ｋ⇒ＨＤ   Ｒ４．４．９  有田川町 ５：００ 川嶋

       丁度桜が咲いていたのと夕日も風車の向こうにしづむのが綺麗だったので撮影しました。

今は夕日は徳島市に沈みます。

  ７ 和歌山城の桜 ４Ｋ⇒ＨD Ｒ４．３．３０ 和歌山市 ３：５０ 南川

     和歌山城での早朝体操の後、桜見物をしました。

  ８ スマホ編集３題     ＨＤ        Ｒ４．１〜３     和歌山・堺 ３：００   岩崎

全てスマホで撮影、編集のショートムービーです。

①「優吾誕生」はひ孫の写真で、孫から届いたのをＣａｐＣｕｔでビデオに編集

②「岩崎家新年会」はｉＰｈｏｎｅのアプリｉＭｏｖｉｅで編集

③「孫たちの踊り」は特殊な動画アプリで顔だけを切り抜きみんなでダンスをします。

[ 第二部 ] ≪ 報告･連絡 ≫

＜実績＞

 １ Ｚoom ミーティング    毎月曜日１３：００～１３：４０

 ２ ３月２７日（日） 県連総会と県コン入賞作品ＮHK講評

        ア 出席者：中口、川嶋、中谷（加）、南川

イ 審議：会則と県コン応募規定については、和歌山映像クラブ提案通りに可決された。

ウ 交流会：紀南の森会長からドローンについての講演と実演があった。有意義であった。

エ ＮHK講評：今回の県コン入賞５作品と前回の上位３作品についての講評があった。

          カメラマン側と編集者側お二人からの親切かつ的確な講評であった。

          今後の作品作りに生かしていきたいと思われるものであった。

      ３ ４月４日（月） 監査 フォルテワジマ６F-D １０：００～１１：００

  𠮷本監事、永穂会計担当、南川会長、中口副会長

   ４ ４月６日（水） 臨時勉強会 フォルテワジマ６Ｆ－Ａ １３：００～１５００

ア メンバー：岩崎、中口、川嶋、中谷（加）、永穂、南川  計６名

イ 議題：総会資料の検討

森会長のドローン実技

ＮＨＫ織田映像取材ディスク、井碩映像制作ディスク両氏からの講評を頂く

- 4 -

      ５ ４月７日（木） 「やさしいビデオ教室」チラシ作成   中谷（加）、南川

６ ４月８日（金） 「やさしいビデオ教室」チラシ、各コミュニティーセンター設置許可願い提出

            北野、南川

７ ４月９日（土） やさしいビデオ教室資料コピー フォルテワジマ６F １０：００～１１：００

永穂、南川

  ＜計画＞

 １ 「やさしいビデオ教室」チラシ配布（各３０部）

         ア フォルテワジマ６F 4/9 済

    イ 海南駅前（中谷）

    ウ 東部コミセン（   ）、河南コミセン（   ）、河西コミセン（田中）、河北コミセン（田中）

中央コミセン（南川）、北コミセン（田中）、南コミセン（中口）

             但し、各コミュニティーセンターは４月１５日（金）以降配布

エ 各自５枚ずつ⇒各自ＰR

      ２ ５月１４日（土）１３：００集合   やさしいビデオ教室準備

        ５月１５日（日）１２：１５集合   やさしいビデオ教室本番

３ 例会担当

 ５月０１日（日）コミセン活動室３ 例会 永穂、南川

          ６月０５日（日）コミセン活動室４,５   例会 南川、岩崎

   日 時 ： ２０２２年５月１日（日）     １３：００～１６：００

 会 場 ： 中央コミュニティーセンター ２階 活動室３

  和歌山市三沢町１－２  Tel：０７３－４０２－２６７８

 行 事 ： 例会

  当 番 ： (メイン) 永穂    (サブ) 南川

次回の例会

総会資料の検討